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Trafikudvalget har i brev af 4. september 2007 stillet mig følgende spørgsmål 

372 (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr.  372:  

 

"Vil ministeren oplyse hvornår Transport- og Energiministeriet påtænker at 

igangsætte hvert af de 12 initiativer, der er beskrevet i regeringens cykelstrategi 

fra maj 2007." 

Svar: 

 

Arbejdet med initiativerne er i fuld gang. Vejdirektoratet er således bl.a. i gang 

med at planlægge og etablere ny cykelinfrastruktur en række steder i landet. 

Direktoratet arbejder også med at udarbejde en samlet cykelstiplan for stats-

vejnettet. Cykelstiplanen vil indeholde en kortlægning af behovet for nye cykel-

stifaciliteter langs statsvejnettet på baggrund af trafikmængder (både biler og 

cykler), skoleveje m.v. Kortlægningen vil omfatte behovet for eventuelle stitu-

neller og broer, hvor veje og cykelstier krydser hinanden.  

Vejdirektoratet arbejder endvidere med de særlige cykelrelaterede forhold i 

forbindelse med de kommende VVM-redegørelser vedrørende større anlægs-

projekter.   

Vejdirektoratet arbejder samtidig med en række initiativer vedrørende udbre-

delse af viden og et styrket samarbejde med de relevante myndigheder etc. in-

den for cykelsektoren.  

Vejdirektoratet har også via sine decentrale vejcentre fra 1. januar i år varetaget 

opgaven med at koordinere den regionalt forankrede sikkerhedsindsats og 

kampagneaktivitet, herunder den fremtidige indsats i forhold til cyklister.  

Det igangværende arbejde indbefatter ligeledes initiativer vedrørende cykeltu-

risme og formidling af cykelfaglig viden, herunder om cykeltrafikkens omfang 

og udvikling.  
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Side 2/2 Endvidere kan nævnes, at Havarikommissionen for Vejtrafikulykker  er midt i 

arbejdet med en grundig analyse af årsagerne til trafikuheld med cyklister i vej-

kryds uden lysregulering. Resultatet af analysen vil foreligge næste år. 

Med venlig hilsen 
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